
UCHWAŁA NR 546/L/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 października 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 414/XL/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2014 rok, 
zmienionej uchwałą Nr 431/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 14/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
31 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 18/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
14 lutego 2014 r., uchwałą Nr 436/XLIII/2014 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 lutego 2014 r., uchwałą Nr 451/XLIV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 27 marca 2014 r., zarządzeniem Nr 44/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 kwietnia 2014 r., uchwałą Nr 468/XLV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 57/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 28 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 62/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 maja 2014 r., uchwałą Nr 491/XLVI/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 5 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 73/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 6 czerwca 2014 r., uchwałą Nr 509/XLVII/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 26 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 80/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 30 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 88/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 18 lipca 2014 r., uchwałą Nr 512/XLVIII/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 lipca 2014 r., zarządzeniem Nr 109/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 12 sierpnia 2014 r., zarządzeniem Nr 113/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 25 sierpnia 2014 r., zarządzeniem Nr 120/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 1 września 2014 r., uchwałą Nr 529/XLIX/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 18 września 2014 r., zarządzeniem Nr 133/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 22 września 2014 r., zarządzeniem Nr 142/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 10 października 2014 r., zarządzeniem Nr 145/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 16 października 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146.

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 1



1) w § 1:
a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zmniejsza się o kwotę 

181 103,11 zł, plan po zmianach 115 178 045,45 zł,
b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 107 930 547,44 zł,
c) pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się do kwoty 7 247 498,01 zł;

2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zmniejsza się o kwotę 

181 103,11 zł, plan po zmianach 116 798 424,45 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się do kwoty 103 060 222,05 zł,
c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 13 738 202,40 zł;

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz Sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej część B - Plan dochodów 
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 546/L/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 października 2014 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 5 739,89532 263,73 538 003,62

Pozostała działalność01095 5 739,89532 263,73 538 003,62

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 5 739,890,00 5 739,89

Transport i łączność600 -20 000,002 675 085,00 2 655 085,00

Drogi publiczne gminne60016 -20 000,002 675 085,00 2 655 085,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 -20 000,00240 000,00 220 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 -765 641,859 471 602,00 8 705 960,15

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -769 141,859 470 602,00 8 701 460,15

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych

Skarbu Państwa,  jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 -250 000,003 852 300,00 3 602 300,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo

własności

0760 225 000,0010 000,00 235 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
0770 -973 141,854 500 000,00 3 526 858,15

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 167 000,00300 000,00 467 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 62 000,005 800,00 67 800,00

Pozostała działalność70095 3 500,001 000,00 4 500,00

Pozostałe odsetki0920 2 300,000,00 2 300,00

Wpływy z różnych dochodów0970 1 200,001 000,00 2 200,00

Działalność usługowa710 1 100,00131 000,00 132 100,00

Plany zagospodarowania przestrzennego71004 1 100,000,00 1 100,00

Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych
0580 1 100,000,00 1 100,00

Administracja publiczna750 6 723,00341 865,00 348 588,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 6 723,0091 678,00 98 401,00

Wpływy z różnych dochodów0970 6 723,0091 678,00 98 401,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 2 530,0042 300,00 44 830,00

Pozostała działalność75495 2 530,000,00 2 530,00

Wpływy z różnych dochodów0970 2 530,000,00 2 530,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem

756 367 600,0057 511 189,00 57 878 789,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 75601 -6 000,0036 000,00 30 000,00

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych,

opłacany w formie karty podatkowej
0350 -6 000,0035 000,00 29 000,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

75615 -34 000,0014 819 961,00 14 785 961,00

Podatek od nieruchomości0310 -170 000,0014 040 000,00 13 870 000,00

Podatek rolny0320 22 000,00345 000,00 367 000,00

Podatek leśny0330 -4 000,0058 000,00 54 000,00

Podatek od środków transportowych0340 105 000,00323 000,00 428 000,00

Podatek od czynności cywilnoprawnych0500 26 000,0025 000,00 51 000,00

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 -13 000,0020 000,00 7 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

spadków i darowizn, podatku od czynności

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od

osób fizycznych

75616 282 600,008 544 000,00 8 826 600,00

Podatek od nieruchomości0310 200 000,004 750 000,00 4 950 000,00

Podatek rolny0320 15 000,00750 000,00 765 000,00

Podatek leśny0330 1 000,0019 000,00 20 000,00

Opłata od posiadania psów0370 1 600,0020 000,00 21 600,00

Wpływy z opłaty targowej0430 -40 000,00300 000,00 260 000,00

Podatek od czynności cywilnoprawnych0500 150 000,001 200 000,00 1 350 000,00

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 -45 000,00100 000,00 55 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 -25 000,006 264 000,00 6 239 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 30 000,00550 000,00 580 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 -70 000,004 999 000,00 4 929 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 13 000,000,00 13 000,00

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 1 000,000,00 1 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 1 000,000,00 1 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód

budżetu państwa
75621 150 000,0027 847 228,00 27 997 228,00

Podatek dochodowy od osób prawnych0020 150 000,001 100 000,00 1 250 000,00

Różne rozliczenia758 123 195,8525 308 944,00 25 432 139,85

Różne rozliczenia finansowe75814 123 195,8590 818,00 214 013,85

Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych
0580 12 400,000,00 12 400,00

Pozostałe odsetki0920 11 000,0017 000,00 28 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 3 500,000,00 3 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin)

2030 27 538,990,00 27 538,99

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych

gmin (związków gmin)

6330 68 756,860,00 68 756,86

Oświata i wychowanie801 80 100,003 580 723,83 3 660 823,83

Szkoły podstawowe80101 6 300,00451 116,83 457 416,83

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0900 800,000,00 800,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w

nadmiernej wysokości

2910 5 500,000,00 5 500,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Przedszkola80104 68 500,002 769 579,00 2 838 079,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 68 000,00100 000,00 168 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w

nadmiernej wysokości

2910 500,000,00 500,00

Pozostała działalność80195 5 300,000,00 5 300,00

Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych
0580 5 300,000,00 5 300,00

Pomoc społeczna852 13 300,0013 556 841,00 13 570 141,00

Ośrodki wsparcia85203 5 000,00613 084,00 618 084,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 5 000,0017 500,00 22 500,00

Pozostała działalność85295 8 300,00853 815,00 862 115,00

Wpływy z różnych dochodów0970 8 300,000,00 8 300,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 600,001 262 590,00 1 263 190,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
90019 600,00840 000,00 840 600,00

Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych
0580 600,000,00 600,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 3 350,00360 008,00 363 358,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 950,00177 120,00 178 070,00

Wpływy z różnych dochodów0970 785,000,00 785,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w

nadmiernej wysokości

2910 165,000,00 165,00

Biblioteki92116 2 400,0040 000,00 42 400,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w

nadmiernej wysokości

2910 2 400,000,00 2 400,00

Kultura fizyczna926 300,000,00 300,00

Pozostała działalność92695 300,000,00 300,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w

nadmiernej wysokości

2910 300,000,00 300,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY -181 103,11115 359 148,56 115 178 045,45

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 7



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr 546/L/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 października 2014 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 4 593,89774 263,73 778 857,62

Pozostała działalność01095 4 593,89552 263,73 556 857,62

Zakup materiałów i wyposażenia4210 4 593,895 000,00 9 593,89

Transport i łączność600 2 000,0012 851 786,00 12 853 786,00

Drogi publiczne gminne60016 2 000,0010 464 165,00 10 466 165,00

Zakup usług remontowych4270 2 000,00190 000,00 192 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,009 086 265,00 9 086 265,00

Gospodarka mieszkaniowa700 17 500,004 330 860,00 4 348 360,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 5 500,003 870 860,00 3 876 360,00

Podatek od nieruchomości4480 19 000,00920 000,00 939 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 -13 500,0056 110,00 42 610,00

Pozostała działalność70095 12 000,00460 000,00 472 000,00

Zakup usług remontowych4270 -7 933,00320 000,00 312 067,00

Zakup usług pozostałych4300 15 933,00110 000,00 125 933,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych4590 1 800,008 960,00 10 760,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych

i innych jednostek organizacyjnych
4600 2 200,0017 040,00 19 240,00

Działalność usługowa710 -7 862,00303 960,00 296 098,00

Cmentarze71035 -7 862,00120 600,00 112 738,00

Zakup usług remontowych4270 -7 862,009 400,00 1 538,00

Administracja publiczna750 6 750,009 147 292,00 9 154 042,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)75022 0,00267 000,00 267 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 -1 000,00209 000,00 208 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 000,002 500,00 3 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 18 850,007 073 054,00 7 091 904,00

Zakup usług pozostałych4300 -4 000,00459 367,00 455 367,00

Różne opłaty i składki4430 -150,00750,00 600,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 23 000,000,00 23 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 4 400,00552 000,00 556 400,00

Zakup usług pozostałych4300 4 400,00511 800,00 516 200,00

Pozostała działalność75095 -16 500,001 005 051,00 988 551,00

Zakup usług pozostałych4300 -15 000,00102 419,00 87 419,00

Różne opłaty i składki4430 -5 500,00458 032,00 452 532,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 4 000,00220 000,00 224 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,001 392 358,00 1 392 358,00

Straż gminna (miejska)75416 0,00998 370,00 998 370,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -2 000,0017 000,00 15 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 4 320,0043 491,00 47 811,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup usług remontowych4270 -2 700,003 000,00 300,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
4360 -100,001 490,00 1 390,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
4370 300,003 300,00 3 600,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 420,0016 500,00 16 920,00

Podróże służbowe krajowe4410 -40,00200,00 160,00

Różne opłaty i składki4430 -20,00210,00 190,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -150,0017 150,00 17 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -30,005 240,00 5 210,00

Obsługa długu publicznego757 -600 000,002 451 000,00 1 851 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek

jednostek samorządu terytorialnego
75702 -600 000,002 451 000,00 1 851 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego

kredytów i pożyczek

8110 -600 000,002 450 000,00 1 850 000,00

Różne rozliczenia758 -48 000,00971 838,00 923 838,00

Różne rozliczenia finansowe75814 -48 000,0061 000,00 13 000,00

Pozostałe rozliczenia z bankami2980 -48 000,0050 000,00 2 000,00

Oświata i wychowanie801 257 179,0046 639 568,83 46 896 747,83

Szkoły podstawowe80101 396 511,0020 120 950,83 20 517 461,83

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 249 355,001 911 751,00 2 161 106,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -6 522,00434 562,00 428 040,00

Stypendia dla uczniów3240 -10 812,0052 446,00 41 634,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 21 580,0011 511 371,00 11 532 951,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -25 294,00907 947,00 882 653,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 55 904,002 102 192,06 2 158 096,06

Składki na Fundusz Pracy4120 -17 811,00299 950,52 282 139,52

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -21 000,0039 000,00 18 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 51 956,00302 121,00 354 077,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 1 500,0062 548,00 64 048,00

Zakup energii4260 26 000,00963 209,00 989 209,00

Zakup usług remontowych4270 15 000,00195 000,00 210 000,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -1 400,0013 220,00 11 820,00

Zakup usług pozostałych4300 47 993,00335 212,00 383 205,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 -930,008 705,00 7 775,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
4360 60,004 500,00 4 560,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
4370 -2 918,0021 412,00 18 494,00

Podróże służbowe krajowe4410 150,002 115,00 2 265,00

Podatek od nieruchomości4480 -300,00300,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 14 000,000,00 14 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 -42 856,001 103 700,00 1 060 844,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -5 349,0060 803,00 55 454,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -29 566,00769 278,00 739 712,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -8 683,0054 118,00 45 435,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 9



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 845,00143 662,00 145 507,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -1 103,0020 508,00 19 405,00

Przedszkola80104 126 364,0012 834 398,00 12 960 762,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -3 108,0071 442,00 68 334,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 114 000,003 613 536,00 3 727 536,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -49 000,002 498 867,00 2 449 867,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 63 732,004 238 090,00 4 301 822,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -4 500,00321 629,00 317 129,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -13 040,00758 475,00 745 435,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -17 300,00107 646,00 90 346,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4140 -1 100,0014 700,00 13 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 30 970,0053 000,00 83 970,00

Zakup środków żywności4220 -23 500,00524 211,00 500 711,00

Zakup energii4260 -5 000,00229 700,00 224 700,00

Zakup usług remontowych4270 19 290,0060 830,00 80 120,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -700,006 650,00 5 950,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,0075 077,00 85 077,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 5 620,00230 789,00 236 409,00

Przedszkola specjalne80105 -90,0036 782,00 36 692,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -90,0036 782,00 36 692,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 -73 030,00136 993,00 63 963,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -73 030,00136 993,00 63 963,00

Gimnazja80110 -159 244,0010 307 579,00 10 148 335,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -145 068,00722 647,00 577 579,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -12 344,001 399 962,00 1 387 618,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 21 632,00137 467,00 159 099,00

Stypendia dla uczniów3240 -984,0013 858,00 12 874,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 9 008,005 460 379,00 5 469 387,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -24 793,00456 713,00 431 920,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -8 208,001 007 502,00 999 294,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -17 468,00143 796,00 126 328,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4140 -3 000,003 000,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 6 821,0094 125,00 100 946,00

Zakup energii4260 15 000,00385 231,00 400 231,00

Zakup usług zdrowotnych4280 160,004 180,00 4 340,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 9 524,001 149 070,00 1 158 594,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 5 956,0091 171,00 97 127,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -512,007 873,00 7 361,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 3 675,0016 706,00 20 381,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 10



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na Fundusz Pracy4120 405,002 381,00 2 786,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00178 371,00 178 371,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 100,0077 141,00 80 241,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 285,0010 996,00 11 281,00

Zakup usług pozostałych4300 -6 150,0047 859,00 41 709,00

Podróże służbowe krajowe4410 -735,0025 638,00 24 903,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 3 500,0016 737,00 20 237,00

Ochrona zdrowia851 -36 984,00881 200,00 844 216,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00700 000,00 700 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -1 000,0020 000,00 19 000,00

Zakup usług pozostałych4300 3 300,00229 500,00 232 800,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 -500,001 000,00 500,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -1 800,002 000,00 200,00

Pozostała działalność85195 -36 984,00136 200,00 99 216,00

Zakup usług pozostałych4300 -36 984,00102 000,00 65 016,00

Pomoc społeczna852 1 197,0018 960 865,00 18 962 062,00

Ośrodki wsparcia85203 5 000,00798 176,00 803 176,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 000,0035 600,00 38 600,00

Zakup usług pozostałych4300 2 000,0039 500,00 41 500,00

Pozostała działalność85295 -3 803,001 159 515,00 1 155 712,00

Świadczenia społeczne3110 -3 693,00976 500,00 972 807,00

Zakup usług pozostałych4300 -110,0068 175,00 68 065,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 -73 980,00950 161,00 876 181,00

Żłobki85305 -73 980,00738 955,00 664 975,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów

publicznych

2830 -73 980,00629 480,00 555 500,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 7 723,00755 219,00 762 942,00

Świetlice szkolne85401 16 852,00399 848,00 416 700,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -782,005 741,00 4 959,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 8 722,00293 775,00 302 497,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -911,0021 177,00 20 266,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 8 660,0052 265,00 60 925,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 163,007 450,00 8 613,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 -9 251,0035 356,00 26 105,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -9 251,0026 517,00 17 266,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli85446 122,002 863,00 2 985,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 172,001 983,00 2 155,00

Podróże służbowe krajowe4410 -50,00380,00 330,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 47 200,0010 214 023,00 10 261 223,00

Gospodarka odpadami90002 -13 394,005 358 148,00 5 344 754,00

Różne opłaty i składki4430 -13 394,0022 000,00 8 606,00

Oczyszczanie miast i wsi90003 -2 412,00454 850,00 452 438,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 000,0037 950,00 35 950,00

Zakup usług pozostałych4300 -412,00416 900,00 416 488,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 11



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 8 876,00815 867,00 824 743,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 568,0024 412,00 24 980,00

Zakup energii4260 -4 000,0013 000,00 9 000,00

Zakup usług remontowych4270 14 505,0021 255,00 35 760,00

Zakup usług pozostałych4300 -2 197,00757 200,00 755 003,00

Schroniska dla zwierząt90013 -135,00656 601,00 656 466,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -135,003 400,00 3 265,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 21 000,001 519 422,00 1 540 422,00

Zakup energii4260 28 000,00720 000,00 748 000,00

Zakup usług remontowych4270 -10 000,0010 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 3 000,00569 369,00 572 369,00

Pozostała działalność90095 33 265,00672 135,00 705 400,00

Zakup usług remontowych4270 -1 909,0032 500,00 30 591,00

Zakup usług pozostałych4300 36 174,00276 890,00 313 064,00

Różne opłaty i składki4430 -1 000,0024 000,00 23 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 140 760,003 843 356,00 3 984 116,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -8 526,001 085 913,60 1 077 387,60

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 500,0034 356,60 31 856,60

Zakup usług pozostałych4300 1 652,0046 619,00 48 271,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -2 678,0016 278,00 13 600,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -5 000,005 000,00 0,00

Biblioteki92116 150 000,001 082 000,00 1 232 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 150 000,000,00 150 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 11 000,00145 000,00 156 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 11 000,0025 000,00 36 000,00

Pozostała działalność92195 -11 714,00564 442,40 552 728,40

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 600,0042 260,00 39 660,00

Zakup usług pozostałych4300 -9 960,00224 703,00 214 743,00

Różne opłaty i składki4430 -54,00100,00 46,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 900,0063 322,40 64 222,40

Kultura fizyczna926 100 820,002 094 174,00 2 194 994,00

Obiekty sportowe92601 4 820,00116 746,00 121 566,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -48,001 000,00 952,00

Zakup usług pozostałych4300 -410,0055 810,00 55 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 5 278,0051 936,00 57 214,00

Pozostała działalność92695 96 000,001 977 428,00 2 073 428,00

Zakup usług pozostałych4300 96 000,001 026 444,00 1 122 444,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 12



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI -181 103,11116 979 527,56 116 798 424,45

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 13



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2014 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr 546/L/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 października 2014 r.

Transport i łączność600 0,0010 362 886,00 10 362 886,00

Drogi publiczne gminne60016 0,009 486 265,00 9 486 265,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,009 086 265,00 9 086 265,00

modernizacja dróg z wyłączeniem dróg o nawierzchni asfaltowej 14 000,00202 000,00 216 000,00

Modernizacja nawierzchni placu 20 Października 10 900,001 010 000,00 1 020 900,00

Modernizacja ul.Akacjowej w Śremie -24 900,0025 000,00 100,00

Administracja publiczna750 27 000,00325 000,00 352 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 23 000,0050 000,00 73 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 23 000,000,00 23 000,00

zakupy inwestycyjne 23 000,000,00 23 000,00

Pozostała działalność75095 4 000,00220 000,00 224 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 4 000,00220 000,00 224 000,00

Modernizacja budynku USC w Śremie 4 000,00220 000,00 224 000,00

Oświata i wychowanie801 14 000,00547 590,00 561 590,00

Szkoły podstawowe80101 14 000,00300 100,00 314 100,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 14 000,000,00 14 000,00

zakupy inwestycyjne 14 000,000,00 14 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 154 222,00804 667,40 958 889,40

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -7 678,0021 278,00 13 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -2 678,0016 278,00 13 600,00

budowa kominka w świetlicy wiejskiej w Binkowie - FS -8 278,008 278,00 0,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gaju 5 600,000,00 5 600,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -5 000,005 000,00 0,00

zakupy inwestycyjne -5 000,005 000,00 0,00

Biblioteki92116 150 000,000,00 150 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 150 000,000,00 150 000,00

Adaptacja, modernizacja i wyposażenie budynku na nową

siedzibę Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im.H.Święcickiego

w Śremie

150 000,000,00 150 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 11 000,0025 000,00 36 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 11 000,0025 000,00 36 000,00

modernizacja ratusza - II etap 11 000,0025 000,00 36 000,00

Pozostała działalność92195 900,00218 389,40 219 289,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 900,0063 322,40 64 222,40

Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w Pełczynie 900,005 000,00 5 900,00

Kultura fizyczna926 5 278,00132 920,00 138 198,00

Obiekty sportowe92601 5 278,0059 936,00 65 214,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 5 278,0051 936,00 57 214,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 14



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Budowa boiska sportowego w Binkowie - FS 8 278,000,00 8 278,00

Budowa boiska sportowego w Grodzewie -3 000,0010 000,00 7 000,00

RAZEM WYDATKI 200 500,0013 537 702,40 13 738 202,40

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 15



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 4 do uchwały
Nr 546/L/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 października 2014 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 876 621,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 876 621,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja ul.Komorowskiego, Okulickiego i Grota Roweckiego 0,00 0,00 316 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4151P ul. Chłapowskiego w
Śremie

0,00 0,00 545 621,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja drogi powiatowej w Bodzyniewie 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 105 026,00 10 367 669,00 0,00 6 410,25

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 2 161 106,00 0,00 6 410,25

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 161 106,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 410,25

Przedszkola80104 0,00 0,00 68 334,00 6 177 403,00 0,00 0,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 16



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 68 334,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 595 536,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 413 867,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00

Przedszkola specjalne80105 0,00 0,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 36 692,00 0,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 63 963,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 63 963,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 1 965 197,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 577 579,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 387 618,00 0,00 0,00

Szkolnictwo wyższe803 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność80395 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla uczelni publicznej 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 400,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 17



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558 500,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 500,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 26 105,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 26 105,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 17 266,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 8 839,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 617 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 590,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 184 200,00 0,00 741 330,00 0,00 0,00 168 670,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 676 200,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 676 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 082 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 042 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 18



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Adaptacja, modernizacja i wyposażenie budynku na nową
siedzibę Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im.H.Święcickiego w
Śremie

0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 426 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa zejścia do promenady przy Muzeum 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 118 670,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 670,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 284 200,00 0,00 1 728 977,00 10 393 774,00 0,00 3 658 080,25

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 19



FUNDUSZ SOŁECKI

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały
Nr 546/L/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 października 2014 r.

Transport i łączność600 2 000,0047 483,00 49 483,00

Drogi publiczne gminne60016 2 000,0047 483,00 49 483,00

Zakup usług remontowych4270 2 000,000,00 2 000,00

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa 2 000,000,00 2 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 -10 278,00212 139,00 201 861,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -8 278,0052 594,60 44 316,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -8 278,0016 278,00 8 000,00

Jednostki

Sołectwo Binkowo -8 278,008 278,00 0,00

Pozostała działalność92195 -2 000,00159 544,40 157 544,40

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 000,0020 760,00 18 760,00

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa -2 000,004 000,00 2 000,00

Kultura fizyczna926 8 278,0053 889,00 62 167,00

Obiekty sportowe92601 8 278,0038 236,00 46 514,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 410,000,00 410,00

Jednostki

Sołectwo Mechlin 410,000,00 410,00

Zakup usług pozostałych4300 -410,006 300,00 5 890,00

Jednostki

Sołectwo Mechlin -410,006 300,00 5 890,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 8 278,0023 936,00 32 214,00

Jednostki

Sołectwo Binkowo 8 278,000,00 8 278,00

RAZEM WYDATKI 0,00345 869,00 345 869,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 20



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 6 do uchwały
Nr 546/L/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 30 października 2014 r.

Oświata i wychowanie801 68 000,00100 000,00 168 000,00

Przedszkola80104 68 000,00100 000,00 168 000,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 68 000,00100 000,00 168 000,00

Pomoc społeczna852 5 000,0017 500,00 22 500,00

Ośrodki wsparcia85203 5 000,0017 500,00 22 500,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 5 000,0017 500,00 22 500,00

RAZEM DOCHODY 73 000,00510 090,00 583 090,00

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 21



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 68 000,00100 000,00 168 000,00

Przedszkola80104 68 000,00100 000,00 168 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 52 000,0080 000,00 132 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 16 000,0020 000,00 36 000,00

Pomoc społeczna852 5 000,0017 500,00 22 500,00

Ośrodki wsparcia85203 5 000,0017 500,00 22 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 000,009 500,00 12 500,00

Zakup usług pozostałych4300 2 000,006 200,00 8 200,00

RAZEM WYDATKI 73 000,00510 090,00 583 090,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 22



Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 546/L/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 października 2014 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2014 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie o kwotę 5 739,89 zł
w związku z przyznaniem dofinansowania od Województwa Wielkopolskiego
na realizację projektów w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla
aktywnych sołectw” – II edycja;

b)  Dz. 600 Transport i łączność - zmniejszenie o kwotę 20 000,00 zł
w związku z dostosowaniem planu do faktycznego poziomu osiąganych
dochodów z tytułu opłaty parkingowej;

c)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zmniejszenie o kwotę
765 641,85 zł w związku z dostosowaniem planu do faktycznego poziomu
osiąganych dochodów z szeroko rozumianego mienia gminy;

d)  Dz. 710 Działalność usługowa - zwiększenie o kwotę 1 100,00 zł
w związku z wpływem kary z tytułu nieterminowego wykonania umowy;

e)  Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 6 723,00 zł
w związku z otrzymanymi odszkodowaniami za uszkodzone mienie gminy
Śrem;

f)  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 2 530,00 zł w związku z dostosowaniem planu do
faktycznego poziomu osiąganych dochodów;

g)  Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem - zwiększenie o kwotę 367 600,00 zł w związku
z dostosowaniem planu do faktycznego poziomu osiąganych dochodów
z tytułu podatków i opłat lokalnych;

h)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 123 195,85 zł
w związku z otrzymaniem dotacji w wysokości 96 295,85 zł od Wojewody
Wielkopolskiego na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu
sołeckiego w 2013 roku (pismo nr FB-I.3111.251.2014.3) oraz

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 1



z dostosowaniem planu do faktycznego poziomu osiąganych dochodów;

i) Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 80 100,00 zł
w związku z otrzymanymi zwrotami rozliczonych dotacji za rok ubiegły oraz
dostosowaniem planu do faktycznego poziomu osiąganych dochodów;

j)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o 13 300,00 zł w związku
z otrzymywanymi wpłatami od gminy Książ Wielkopolski z tytułu refundacji
kosztów pobytu uczestników w Środowiskowym Domu Samopomocy
w Śremie (5 000,00 zł) oraz z  dostosowaniem planu do faktycznego poziomu
osiąganych dochodów;

k)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 600,00 w związku z otrzymanymi karami za korzystanie ze
środowiska;

l)  Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 3 350,00 zł w związku z otrzymanymi zwrotami rozliczonych dotacji
za rok ubiegły oraz dostosowaniem planu do faktycznego poziomu
osiąganych dochodów;

m)  Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 300,00 zł w związku
z otrzymanymi zwrotami rozliczonych dotacji za rok ubiegły.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększenie o kwotę 4 593,89 zł
w związku z zabezpieczeniem środków na realizację projektów pn.
„Dąbrowskie wianki – powrót do tradycji” oraz „Święty Benedykt patron
Mechlina – pyszne wypieki i piękna kraina” (5 739,89 zł) oraz
z przeniesieniem środków do działu 900 (1 146,00 zł);

b)  Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł
w związku z zabezpieczeniem środków na remont drogi w Dąbrowie
(2 000,00 zł), dodatkowo dokonano przesunięć między zadaniami:

- „Modernizacja dróg z wyłączeniem dróg o nawierzchni asfaltowej”
zwiększenie o kwotę 14 000,00 zł,

- „Modernizacja nawierzchni palcu 20 Października” zwiększenie
o kwotę 10 900,00 zł,

- „Modernizacja ul. Akacjowej w Śremie" zmniejszenie o kwotę
24 900,00 zł;

c) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o kwotę
17 500,00 zł w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na
opłacenie podatku od nieruchomości gminnych (19 000,00 zł), większymi niż
planowano wydatkami na realizację umów najmu lokali socjalnych

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 2



(15 933,00 zł), zabezpieczeniem dodatkowych środków na wypłatę roszczeń
odszkodowawczych za niedostarczenie lokalu socjalnego (4 000,00 zł) oraz
wystąpieniem oszczędności (21 433,00 zł);

d)  Dz. 710 Działalność usługowa - zmniejszenie o kwotę 7 862,00 zł
w związku z wystąpieniem oszczędności dotyczących remontów na
Cmentarzu Komunalnym i przeniesieniem środków do działu 900;

e)  Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 6 750,00 zł
w związku z zabezpieczeniem środków na "zakupy inwestycyjne”
(23 000,00 zł), „Modernizację budynku USC w Śremie” (4 000,00 zł),
działania promocyjne gminy Śrem (4 400,00 zł) oraz z wystąpieniem
oszczędności (24 650,00 zł), dodatkowo dokonano przesunięć między
paragrafami;

f)  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
dokonano przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na
bieżące funkcjonowanie Straży Miejskiej;

g)  Dz. 757 Obsługa długu publicznego - zmniejszenie o kwotę
600 000,00 zł w związku z wystąpieniem oszczędności na odsetkach od
posiadanego zadłużenia;

h)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zmniejszenie o kwotę 48 000,00 zł
w związku z wystąpieniem oszczędności na prowizjach bankowych;

i)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 257 179,00 zł
w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na prawidłowe
funkcjonowanie jednostek oświatowych gminy Śrem oraz na dotacje dla
jednostek oświatowych nie będących jednostkami organizacyjnymi gminy;

j)  Dz. 851 Ochrona zdrowia - zmniejszenie o kwotę 36 984,00 zł
w związku z wystąpieniem oszczędności na zadaniach związanych z ochroną
zdrowia, dodatkowo dokonano przesunięć między paragrafami;

k)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 1 197,00 zł
w związku zabezpieczeniem dodatkowych środków na bieżące
funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy (5 000,00 zł) oraz
wystąpieniem oszczędności (3 803,00 zł);

l)  Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -
zmniejszenie o kwotę 73 980,00 w związku z mniejszymi niż pierwotnie
zakładano dotacjami dla żłobków i klubów dziecięcych;

m)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększenie o kwotę
7 723,00 zł w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na
funkcjonowanie świetlic szkolnych i dokształcanie (16 974,00 zł) oraz
wystąpieniem oszczędności na dotacjach dla niepublicznych jednostek

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 3



systemu oświaty (9 251,00 zł);

n)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 47 200,00 zł w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na
oświetlenie i energię elektryczną w gminie Śrem (31 000,00 zł),
rozdysponowaniem środków pochodzących z odszkodowań na naprawę
elementów małej architektury (6 723,00 zł), dodatkowo dokonano przesunięć
między działami, rozdziałami i paragrafami;

o) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 140 760,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków na nowe
zadania pn. „Adaptacja, modernizacja i wyposażenie budynku na nową
siedzibę Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. H. Święcickiego
w Śremie” (150 000,00 zł), „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gaju”
(5 600,00 zł), zabezpieczeniem dodatkowych środków na zadania pn.
„Modernizacja ratusza - etap II” (11 000,00 zł), „Utwardzenie placu przy
świetlicy wiejskiej w Pełczynie” (900,00 zł), rezygnacją z realizacji zadań pn.
„Budowa kominka w świetlicy wiejskiej w Binkowie-FS” (8 278,00 zł),
„zakupy inwestycyjne” (5 000,00 zł) oraz wystąpieniem oszczędności na
utrzymaniu świetlic wiejskich, dodatkowo dokonano przesunięć między
paragrafami;

p)  Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 100 820,00 zł
w związku z zabezpieczeniem środków na zarządzanie obiektami sportowymi
oraz organizację imprez sportowych (96 000,00 zł), utworzenie zadania pn.
„Budowa boiska sportowego w Binkowie - FS” (8 278,00 zł) oraz
wystąpieniem oszczędności na zad. „Budowa boiska sportowego
w Grodzewie" (3 000,00 zł), dodatkowo dokonano przesunięć między
działami.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.  Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz Sołecki, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej część B - Plan dochodów
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej,
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 4



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2014 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 

Id: 6BA7289D-A454-46B4-BD2F-E6CA63BB8813. Podpisany Strona 5




